

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2022-11-28

Diarienummer N609-4564/22

Handläggare:

Pernilla Palm, Karin Kindstedt och Sofie Fors Atterlöf

Telefon: 031-367 60 58

E-post: pernilla.palm@grundskola.goteborg.se

## Yttrande till Skolinspektionen om placering av elever från Römosseskolorna

### Förslag till beslut

I grundskolenämnden,

1. Grundskolenämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 28 november 2022, som sitt yttrande till Skolinspektionen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Sammanfattning

Skolinspektionen har begärt att grundskolenämnden ska yttra sig och svara på två frågor rörande skolplacering av elever som tidigare varit placerade vid Römosseskolorna och som efter Föreningen Framstegsskolans beslut om att avsluta dessa placeringar inte längre har kvar sina platser. De frågor som Skolinspektionen vill ha svar på är:

1. Har samtliga elever som tidigare haft skolplacering vid någon av de tre ovan nämnda skolorna (och vars placeringar avslutades inför höstterminen 2022) fått en ny skolplacering,
2. Om det finns elever som ännu inte har fått en ny skolplacering, bifoga en sammanställning över dessa elever. Redogör även för vilka åtgärder Göteborgs kommun har vidtagit avseende respektive elev för att säkerställa att elevens rätt till utbildning tillgodoses.

Grundskoleförvaltningen har tydliga anvisningar för hur arbetet med skolpliktsbevakning ska gå till. Förvaltningen bedömer att arbetet med skolpliktsbevakning gällande de elever som tidigare gått vid Römosseskolorna har utförts i enlighet med dessa anvisningar. Av de elever som tidigare varit placerade vid någon av Römosseskolorna är det inte alla som har fått en ny skolplacering. I dagsläget handlar det om 52 elever där skolpliktsutredning fortsatt pågår. Anledningen är att grundskoleförvaltningen inte har kunnat lokalisera dessa elever, fått kontakt med vårdnadshavarna eller att eleven befinner sig utomlands. För de elever som vistas utomlands pågår utredning gällande skolplikt i särskild ordning. För de kvarstående eleverna fortsätter arbetet med att försöka lokalisera dem och fastställa om de har skolplikt, om de har bytt folkbokföring, om de vistas i Göteborgs kommun osv.

### Bedömning ur ekonomisk och social dimension

Barns rätt till utbildning är en grundläggande rättighet. Om det enskilda barnets rätt till utbildning inte tillgodoses riskerar detta att få allvarliga sociala och ekonomiska konsekvenser på individnivå. Det finns också en risk att ett barn som inte går i skolan och

som hemkommunen inte vet var det befinner sig har råkat illa ut eller riskerar att göra det. Om grundskoleförvaltningen inte lyckas säkerställa skolgången för samtliga elever i Göteborgs Stad och därmed inte uppfyller sitt ansvar som hemkommun finns vidare risk för kritik från tillsynsmyndigheter.

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### **Samverkan**

Information har getts i facklig samverkansgrupp (FSG) den 8 december 2022.

### **Bilagor**

1. Begäran om yttrande från Skolinspektionen daterad den 18 november 2022
2. Elevsammanställning daterad den 28 november 2022

## Ärendet

Skolinspektionen har begärt att grundskolenämnden ska yttra sig och svara på två frågor rörande skolplacering av elever som tidigare varit placerade vid Römosseskolan, Lilla Römosseskolan och Römosseskolan Agnesberg (Römosseskolorna) och som efter Föreningen Framstegsskolans beslut om att avsluta dessa placeringar inte längre har kvar sina platser. Yttrandet ska, efter beviljat anstånd, vara Skolinspektionen tillhanda senast den 14 december 2022.

## Beskrivning av ärendet

Skolinspektionen har begärt att grundskolenämnden ska yttra sig och svara på två frågor rörande skolplacering av elever som tidigare varit placerade vid Römosseskolorna och som efter Föreningen Framstegsskolans beslut om att avsluta dessa placeringar inte längre har kvar sina platser vid Römosseskolorna. De frågor som Skolinspektionen vill ha svar på är:

1. Har samtliga elever som tidigare haft skolplacering vid någon av de tre ovan nämnda skolorna (och vars placeringar avslutades inför höstterminen 2022) fått en ny skolplacering.
2. Om det finns elever som ännu inte har fått en ny skolplacering, bifoga en sammanställning över dessa elever. Redogör även för vilka åtgärder Göteborgs kommun har vidtagit avseende respektive elev för att säkerställa att elevens rätt till utbildning tillgodoses.

## Förvaltningens yttrande

### *Fråga 1*

Av de elever som tidigare var placerade vid någon av Römosseskolorna och där Föreningen Framstegsskolan avslutade placeringarna inför höstterminen 2022 har inte alla fått nya skolplaceringar. I dagsläget är det 52 elever som ännu inte placerats, då grundskoleförvaltningen inte har kunnat lokalisera eleverna, fått kontakt med vårdnadshavarna eller där eleven vistas utomlands.

Grundskoleförvaltningen följer upp samtliga dessa 52 elever inom ramen för förvaltningens så kallade centrala skolpliktsbevakning.

### *Fråga 2*

Grundskoleförvaltningen har tydliga anvisningar för hur arbetet med skolpliktsbevakning ska gå till. Förvaltningen bedömer att arbetet med skolpliktsbevakning gällande de elever som tidigare gått vid Römosseskolorna har utförts i enlighet med dessa anvisningar. I dagsläget handlar det om 52 elever där skolpliktsutredning fortsatt pågår. Anledningen till detta är att grundskoleförvaltningen inte har kunnat lokalisera dessa elever, fått kontakt med vårdnadshavarna eller att eleven befinner sig utomlands. För de elever som vistas utomlands pågår utredning gällande skolplikt i särskild ordning. För de kvarstående eleverna fortsätter arbetet med att försöka lokalisera dem och fastställa om de har skolplikt, om de har bytt folkbokföring, om de vistas i Göteborgs kommun osv.

Av grundskoleförvaltningens anvisning gällande den centrala skolpliktsbevakningen framgår bland annat följande. En utredning ska startas när det kommer till förvaltningens kännedom att en elev som är folkbokförd i Göteborgs kommun inte har någon

skolplacering. Utredningen syftar i första ledet till att ta reda på var den aktuella eleven befinner sig. Utredningen och vidtagna åtgärder ska dokumenteras. Utredaren ska uttömma alla möjligheter till kontakt och vetskap om var eleven befinner sig. Det kan handla om brev, telefonsamtal, sms eller e-post till personer som kan ha kännedom om var eleven befinner sig. Om utredaren får information om var eleven befinner sig ska utredaren ta reda på varför eleven befinner sig där och kontrollera att uppgifterna stämmer. Beroende på situationen i det enskilda fallet kan anmälan till Skatteverket, Försäkringskassan, och/eller socialnämnden komma att bli aktuell. Om det i utredningen framkommer att eleven befinner sig utomlands utreds detta vidare i nytt ärende. Under den tid som förvaltningen inte vet var eleven befinner sig ska ärendet bevakas, minst en gång per månad. Om signal om var en elev befinner sig inkommer till förvaltningen ska denna hanteras skyndsamt.

Grundskoleförvaltningen utreder i dagsläget 52 elever som tidigare gått vid Römosseskolorna där skolplikten än så länge kvarstår. För sex elever har anmälan om utlandsvistelse inkommit, beslut har ännu inte fattats i dessa ärenden. För ytterligare nio elever har information inkommit om att dessa befinner sig utomlands, men någon anmälan om utlandsvistelse har ännu inte kommit in till förvaltningen. För övriga elever är det oklart var eleven befinner sig och vad den får för skolgång. I samtliga dessa fall har grundskoleförvaltningen gjort försök att få kontakt med elevernas vårdnadshavare. Ett antal anmälningar har också gjorts till Försäkringskassan och Skatteverket i de fall det bedömts finnas skäl för det.

Grundskoleförvaltningen bedömer att arbetet med skolpliktsbevakningen av de elever som tidigare varit placerade vid Römosseskolorna har utförts i enlighet med anvisning för den centrala skolpliktsbevakningen. Utredningsåtgärder som vidtagits för respektive elev finns registrerade på elevnivå i grundskoleförvaltningens elevhanteringssystem IST. Den del som kvarstår av arbetet, utöver fortsatta försök att löpande och regelbundet ta reda på var respektive elev befinner sig, är att bedöma om eventuella anmälningar till socialnämnd bör göras. Grundskoleförvaltningen kommer också att ta ställning till huruvida det finns grund att förelägga vårdnadshavare gällande uppfyllande av skolplikt.

Situationen som uppstod när Föreningen Framstegsskolan avslutade ett antal skolplaceringar var speciell bland annat då informationen från föreningen inte var entydig. Antalet elever det handlade om var föränderligt. Det dröjde därför innan förutsättningarna för skolplacering och skolpliktsbevakning av eleverna var klara. De aktuella elevernas skolplikt och deras rätt till utbildning är prioriterad på grundskoleförvaltningen.

## **Protokollsutdrag skickas till**

Skolinspektionen

## **Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen**

Helena Sjöberg  
Tf. förvaltningsdirektör

Anders Samuelsson  
Tf. avdelningschef Styrning och ledning